
南九州畜産興業株式会社 

取締役社長 鬼丸博文 様 

 

平成 24 年 12 月 19 日   

               霧島大規模養豚場建設阻止連絡協議会   

会長 小濱 公志   

  

(株)鹿児島農畜産研究公社計画の養豚場施設につきまして 

 

拝啓 御社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

さて、(株)鹿児島農畜産研究公社（以下公社）が霧島市霧島永水字トンダンに計

画を進めておりました「(仮称)肉畜生産基盤拡大整備事業」につきまして、私達は

公社社長の鎌田善政様より「養豚場建設計画については永久に断念する、今後は地

域に貢献できる事業に取り組んで行く」との確約書をいただきました。公社は鹿児

島県、及び霧島市に対し対象事業の廃止届けを提出し公告も行われ、公的にも完全

な事業断念が確定いたしました。 

御社と公社の係わりにつきましては県議会の場で多くの質疑が行われました。私

達は公社が養豚場建設計画を断念されましたことは歓迎しておりますが、計画地に

対し、御社が「所有権移転請求権仮登記」をされておりますことから、現地に養豚

場施設、関連施設を建設されるのではと懸念しております。 

公社の養豚場建設計画に対し、私達が立てました看板の撤去時期について苦慮し

ております。御社から正式に現地への養豚場建設計画から撤退するとの確約をいた

だければ、私達は即座に看板撤去を行います。公社より頂戴しました確約書、及び

私達が公社にお渡ししました要望書を参考に同封いたします。以下の内容を含みま

す確約の文書を交付くださいますようにお願いいたします。 

 

1. 現地、代表地番を記載 

2. 御社社印の押印 

3. 宛先は 霧島大規模養豚場建設阻止連絡協議会・会長 小濱公志 

4. 南九州畜産興業株式会社は(株)鹿児島農畜産研究公社が進めていた養豚場建設

計画地に対し、直接、間接を問わず、養豚場施設、及びその関連施設建設を行わ

ない。 

 

敬具 

 

当文書についてのお問い合わせ先 

霧島大規模養豚場建設阻止連絡協議会 広報担当 

中村満雄 電話 0995-64-8922 


